平成 28 年８月 17 日

各 位

会社名   日本ケミコン株式会社

代表者名 代表取締役社長 内山 郁夫

(コード番号 6997 東証第１部 )

問合せ先    取締役 白石 修一

(TEL. 03-5436-7711)

個別決算における特別利益の計上及び孫会社の異動(持分譲渡)に関するお知らせ

当社は、当社の子会社である貴弥功(無錫)有限公司の持分を、当社から当社の子会社である

Hong Kong Chemi-Con Ltd.へ譲渡することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．個別決算における特別利益の計上について

当社は、当社の子会社である貴弥功(無錫)有限公司の持分を、当社から当社の子会社であ

る Hong Kong Chemi-Con Ltd.へ譲渡することとなりましたのでお知らせいたします。本取

引に伴い、当社の平成 29 年３月期の個別決算におきまして、関係会社出資金売却益として

3,199 百万円を特別利益に計上する見込みです。

 なお、当該取引は連結会社間取引のため、当社の平成 29 年３月期連結業績における影響

は軽微であります。

２．孫会社の異動について

(1)持分譲渡の理由

   当社グループは、Hong Kong Chemi-Con Ltd.を中国地区の地域統括会社として再編を

行い、同地域において経営資源の有効活用を進め同地域の経営基盤の強化を図ることを

目的として譲渡することといたしました。

 (2)異動する連結孫会社の概要

（１） 名 称 貴弥功(無錫)有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国江蘇省無錫市新区長江南路 15 号

（３） 代表者の役職・氏名 今春徹（董事長）

（４） 事 業 内 容 コンデンサ等の製造及び販売

（５） 資 本 金 312,137 千人民元（約 4,730 百万円）

（６） 設 立 年 月 日 2001 年 11 月 16 日

（７） 大株主及び持株比率 日本ケミコン株式会社 100％

（８）

上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 当社が直接的に 100％保有しております。

人 的 関 係

当社取締役1名が当該会社の取締役を兼務

しております。

  取 引 関 係

当社から原材料を仕入、当該会社で製造販

売しております。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（1元＝16 円換算）

 決 算 期 平成 25 年 12 月期 平成 26 年 12 月期 平成 27 年 12 月期

   純 資 産 5,826 百万円 6,031 百万円 5,414 百万円

 総 資 産 7,899 百万円 7,977 百万円 7,549 百万円

 売 上 高 13,998 百万円 13,194 百万円 11,918 百万円

 営 業 利 益 677 百万円 582 百万円 461 百万円

 経 常 利 益 639 百万円 657 百万円 669 百万円

 当 期 純 利 益 458 百万円 492 百万円 503 百万円

 (3)当該子会社の概要

（１） 名 称 Hong Kong Chemi-Con Ltd.

（２） 所 在 地

Unit 2101,21/F, Chinachem Exchange Square,

1st Hoiwan Street Quarry Bay, Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名 岩田 巧（Managing Director）

（４） 事 業 内 容 コンデンサ等の販売

（５） 資 本 金 35,000 千香港ドル（約 450 百万円）

（６） 設 立 年 月 日 1992 年 6 月 25 日

（７） 大株主及び持株比率 日本ケミコン株式会社 100％

（８）

上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 当社が直接的に 100％保有しております。

人 的 関 係

当社の社員3名を当該会社の取締役に派遣

しております。

  取 引 関 係

当社から製品を仕入、当該会社で販売して

おります。

 (4)当社による譲渡する出資持分及び持分譲渡前後の状況

（１） 譲 渡 前 の 出 資 持 分 38,000 千米ドル（約 3,820 百万円）所有割合 100％

（２） 譲 渡 出 資 持 分 38,000 千米ドル（約 3,820 百万円）

（３） 譲 渡 後 の 出 資 持 分 ―                    所有割合 0％

 (5)出資持分譲渡の日程

  持分譲渡日 平成 28 年 8 月 17 日

以  上